de pertinacia sua et contemptu nostro respondeat, ex parte beati

Petri et nostra per illum apostolica praeceptione commoneas.

Has vero litteras nostras iccirco aperte signari fecimus, ut, tam

Virdunensi quam ceteris episcopis ostensae, commissae tibi pro-

curationis et auctoritatis certitudinem praebeant. Data Romae 2

Nonas Maii, indictione 12.

182. Monasterii Augiensis bona, per Robertum abbatem disper-

tita, Ecardo abbati a sese consecrato restitui iubet.

1074 Gregorius omnibus, ad quos litterae istae pervenerint.

Quamquam ad propulsandas omnium ecclesiarum et vene-

rabilium locorum iniurias ex debito officii nostri et universali

providentia, quam per beatum Petrum apostolorum principem

licet indigni suscepimus, sollicite nobis invigilandum et elabo-

randum esse noscamus, his tamen locis apostolicae auctoritatis

opem et scutum impensius circumferre duppliciter quodammodo

compellimur, quae et in generali sanctae Romanae ecclesiae mem-

brorum continentia ceteris coaequantur et singularis patrocinii

privilegia prae ceteris sortiuntur. E quibus quoniam Augense

monasterium huic sanctae et apostolicae sedi quadam principali

et individua cohaeret linea, de dispersione bonorum eius valde

dolentes, quid dominus et antecessor noster Alexander venerandae

memoriae papa inde decrevit recolere, et sententiam nostrae con-

firmationis in id ipsum omnibus, ad quos huius epistolae nostrae

a. ex addidi. b. fratribus 2.
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notitia pervenire poterit, destinavimus indicare. Postqnam prae- 1074

dictus dominus noster papa Robertum simoniacum et invasorem

eiusdem monasterii nuUis admonitionibus nullisque minis ad hoc

flectere potuit, ut vel abbatiam dimitteret aut pro reddenda ra-

tione sui introitus apostolico se conspectui praesentaret, cognita

veritate, quod, relicta alia abbatia^ ad hanc pretio anhelasset, 1071

synodali iudicio eum anathematis iaculo, nisi resipisceret, per- 1072

cussit, et sub eadem censura omnibus accepta ab eo beneficia -

ad praefatum coenobium pertinentia penitus interdixit, cunctaque

ab eo disposita apostolica praeceptione cassavit, atque haec ea-

dem per epistolam episcopo Constantiensi^ publice praedicanda

et per episcopatum suum divulganda mandavit^ Itaque mi-

serante Deo factum est, ut ille ab insana occupatione abbatiae

desisteret, sed non, ut fautores eius contra Deum et iustitiam

accepta ab eo monasterii bona relinquerent. Quapropter, quo-

niam, illa principali et haeretica peste depulsa, karissimum sancti